
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep. gen.n.2955 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 663 del 05-11-2014 
(n. 1897 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONFERIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI INDIFFERENZIATI  (CER 200301)  

LIQUIDAZIONE FATTURA AL SERVIZIO AL CONSORZIO SERVIZI 
ECOLOGICI DEL FRENTANO DI LANCIANO. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la delibera della G.M. n.1575 del 5.10.89 approvata dal Comitato Regionale di controllo- 
Sez. di Chieti- nella seduta del 15.11.89 con provvedimento n.50645/1 relativa all'approvazione 
della convenzione e delle norme regolamentari con il CONSORZIO  SERVIZI ECOLOGICI DEL 
FRENTANO DI LANCIANO  per il conferimento dei rifiuti solidi urbani ed assimilabili nella 
discarica pubblica controllata in località Cerratina del Comune di Lanciano; 
VISTA  la deliberazione della G.M. n.865 del 29.6.95, approvata dal Co.Re.Co. - Sez. di Chieti - 
nella seduta del 17.7.95 al n.5258/1, relativa al recepimento delle nuove norme di conferimento dei 
rifiuti a seguito dell'attivazione della discarica consortile; 
CONSIDERATA  la chiusura  dell’impianto di smaltimento rifiuti Consorzio Servizi Ecologici del 
Frentano sito in Lanciano;  
PRESO ATTO  che con delibera di Giunta Comunale n. 77 del  09.05.2013  è stato approvato lo 
schema di contratto per il conferimento dei rifiuti urbani assimilati e raccolti in modo 
indifferenziato, presso l’impianto di trattamento meccanico biologico con produzione di CDR alla 
DECO s.p.a. sito in località Casoni del Comune di Chieti località Cerratina presso il quale questo 
Comune ha conferito il rifiuto CER 200301 sino al 08.04.2014; 
CONSIDERATO  che in data 09.04.2014 è stata riattivata la discarica in oggetto per tutti i Comuni 
soci di ECO. LAN. S.P.A.; 
VISTE  lE determinE di impegno e affidamento n.342 del 25.06.2014 e n. 568 del 02.10.2014; 
VISTE   la fattura n. 283 del 31.08.2014 e la nota di credito per revoca delle DGR n. 735 del 
04.12.2009 e DGR n. 478 del 14.06.2010 – contributo ambientale ai Comuni sede di impianti, 
presentate dal Consorzio Servizi Ecologici del Frentano; 
  

DETERMINA  
LIQUIDARE  la fattura n. 283 del 31.08.2014 di € 49.401,93 iva  inclusa al 10% decurtata di € 
3.360,54 in virtù della nota di credito n. 33 del 31.08.2014 per i conferimenti riferiti al periodo 
01.05.2014 – 31.05.2014 (revoca delle DGR n. 735 del 04.12.2009 e DGR n. 478 del 14.06.2010 – 
contributo ambientale ai Comuni sede di impianti)  



Pag. 2 di 2 

PRELEVARE  la somma di € 41.854,96 oltre IVA al 10% di € 4.186,43 per un totale di € 
46.041,39IVA sul Cap. 12700 del Bilancio 2014 “Spese di Gestione impianto di smaltimento 
rifiuti”, impegno n. 20140002400;  
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici è: 58266141FB; 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità; 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

MD 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  11.11.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


